Администрация муниципального образования
<dVIупиципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республикп>

<Удмурт Элькунысь Якшур-Ббдья ёрос мунпципал oкpyD> муниципал
кылдытэтлэн Адмшнистрацпез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << .) > декабря 2022 года Ng iitr,
с. Якшур-Бодья

Об Утвер}цДении Положения о Коллегии Администрации муниципального

образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Республики>>

В Связи с кадровыми перестановками, в целях совершенствования работы

КОллегии Администрации муниципulльного образования <<Муниципальный

ОКРУГ ЯКшУр-БодьинскиЙ район Удмуртской Республики>>, в соответствиии со

СТаТЬЯМИ 30, З2, частью 4 статьи 38 Устава муницип€lльного образования

<МуниципальныЙ округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>,

АДминистрация муницип€шьного образования <Муницип€lльный округ Якшур-

Бодьинский район Удмуртской Республики> ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

l .1. ПОлОжение о Коллегии Администрации муницип€tльного образования

<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

согласно приложению J\b 1 к настоящему постановлению.

|.2. СОСтав Коллегии Администрации муниципЕlльного образования

<<МУниципальныЙ округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>

согласно приложению }lb 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. ПУНКТЫ l, 1.1, 1.2 постановления Администрации муниципzLльного

образования <Якшур-Бодьинский район> от 08.11 .20|6 года J\b l79O (Об

УТВеРЖДеНИИ ПОЛОЖения о Коллегии Администрации муницип€tльного

образования <<Якшур-Бодьинский район>;

2.2. постановление Администрации муницип€Lпьного образования

кЯкшур-Бодьинский район) 0т 17.10.2017 года JtГq 1503 к0 внесении изменений

в состав коллегии

Бодьинский район>>;

Администрации мунциц€rльного образования <Якшур-

2.З. постановление Администрации муницип€lльного образования

<сЯ*-ур-Бодьинский район> от 29.05.2018 года Nq 856 <О внесении изменений в

состав коллегии Администрации муницип€tlrьного образования <Якшур_

Бодьинский район>>.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подцисания.

Глава муниципального образования
<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республ ики>>

Бармашов Михаил Длександрович
8-з4l62-4-16-97

,''
-l ъ.й с, -

А.В. Леконцев
WY

Приложение }lb 1

утверждено
постановлением Администрации МО

кМуниципальный округ Якшур-
Бодьинский район УР>

от <<ЗО >> декабря 2022 Nэ:12

положение
о коллегии Администрации муниципального образования

<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>>

1. Общие положения

1.1. Коллегия Администрации муницип€UIьного образования
<<МУНИЦИпальныЙ округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>
(далее - Коллегия) создается в целях обсуждения проблем рЕввития
муницип€Lпьного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики>.

1.2. Коллегия является постоянно действующим совещательным органом,
созданным для коллективного рассмотрения и выработки решений по
важнейшим вопросам соци€tльного и экономического р€ввития муницип€lльного
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
республики>>, совершенствования системы управления и обеспечения
ре€lлизации государственной политики Удмуртско Республики на территории
муниципального образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики>.

1.3. КоллегиЯ В своеЙ деятельНостИ руководСтвуется Конституцией
Российской Федерации, Конституцией Удмуртской Республики,
законодательством Российской Федерации и Удмуртской Республики, Уставом
муницип€lльного образования кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики>, муницип€UIьными правовыми актами и
настоящим Положением.

2. Задачи Коллегии

2.|. Подготовка И принятие экономически обоснованных и
соответствующих законодательству решений по важнейшим вопросам
жизнедеятельности муницип€rльного образования <муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>.

2.2. обеспечение согласованного выполнениrI структурными
подрuвделениями Администрации муницип€tльного образования
<Муниципагlьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>
стоящих перед ними задач по ре€tлизации принrIтых решений.

2.3. Совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления
с государственными органами исполнительной власти, организациями всех

форм собственности, в том числе с общественными.

3. Состав Коллегии

3.1. Председателем Коллегии является Глава муницип€tльного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>.
заместителем председателя Коллеги является первый заместитель главы
Администрации муницип€UIьного образования <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>. Секретарем Коллегии является
руководитель аппарата Администрации муниципаJIьного образования
кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгlубликп>
(далее - руководитель аппарата).

з.2. Состав Коллегии Администрации муницип€UIьного образования
<<Муниципальный окруГ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгrублики>>
утверждается постановлением Администрации муницип€tльного образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>.

з.3. На заседаниях Коллегии с правом совещательного голоса моryт
присутствовать депутаты Совета депутатов муницип€шьного образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>,
представители общественных организаций.

з.4. На заседания Коллегии по порrIению Главы муницип€UIьного
образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики> или руководителя аппарата моryт приглашаться нач€UIьники,
специ€lлисты структурных подразделениЙ Администрации муницип€UIьного
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
республики>>, руководители организаций, представители средств массовой
информации, общественных организаций.

4. Организация деятельности Коллегии

4.1. основной формой деятельности Коллегии является заседание.
4.2. Заседания Коллегии ведет председатель Коллегии.
4.3. В сл)чае отсутствия председателя Коллегии заседание Коллегии ведет

заместитель председателя Коллегии.
4.4. ,Щата и время заседаниrI Коллегии н€вначаются

Коллегии или секретарем Коллегии.
председателем

4.5. Коллегия правомочна, если в ее работе принимают rIастие не менее
половины членов Коллегии.

4.6. Члены Коллегии лично участвуют в заседании Коллегии, в случае
отсутствия вправе представить свое мнение в письменном виде.

4.7.По решению Коллегии ее заседания моryт быть закрытыми.
4.8. Организационное обеспечение деятельности Коллегии возлагается на

руководителя аппарата.
4.9. Руководитель аппарата формирует повестку заседания Коллегии на

основании плана оановных мероприятий Администрации муниципального
образованиЯ <<МуницИпальныЙ окруГ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики> на ГоД, резолюции Главы муницип€tльного образЬвания
кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>.

4.10. ответственным за подготовку вопроса на рассмотрение Коллегии
является заместитель главы Администрации муницип€шьного образования
<МуницИпальныЙ окруГ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>,
курирующий соOтветствующий вOпрOс (отрасль).

4.1 1. Материалы И проекты решений Коллегии должны быть
предварительно рассмотрены заместителем главы Ддминистрации
муницип€lльного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики>>, курирующим соответствующий вопрос
(отрасль), и согласованы руководителем аппарата.

4,|2, Материалы и проекты решений с необходимыми документами длячленов Коллегии передаются в бумажном и электронном виде секретарю
коллегии не позднее, чем за 5 рабочих дней до дпr" заседания Коллегии. В
случае нарушения сроков предоставления матери.tлов вопрос может быть снят
с повестки Коллегии.

4,|3. Повестка заседания Коллегии с проектами решений Коллегии и
необходимые матери€rлы рассылаются членам КоллегирL не позднее чем за з
рабочих дня до заседания Коллегии.

4,t4. Заместитель главы Администрации муницип€lльного образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бод""".*"й район Удмуртской Республики>>,
КУРИРУЮЩИЙ СООТВеТСТВУЮЩИй вопрос (отрасль), впра".,rо своему усмотрениюпригласить на заседание Коллегии руководителей структурных подразделений
Администрации муницип€tльного образования <<Му"йц"п-"ный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики> и других заинтересованных лицпо согласованию с руководителем аппарата. Список приглашенных
представляется руководителю аппарата.

4,15, Решения Коллегии принимаются большинством голосов
ПРИСУТСТВУЮЩИХ На ЗаСеДаНИИ ЧЛеНОВ КОЛЛеГИи и оформляются протоколом,
КОТОРЫЙ ПОДПИСЫВаеТСЯ ПРеДСедательствующим на заседании коллегии и
секретарем Коллегии.

4.16. Решения Коллегии носят рекомендательный характер. При
необходимости на основании решений Коллегии принимается муниципальный
правовой акт' который после вступлениЯ В силУ носиТ обязательный дJUIисполнения характер.

4.17. Протоколы заседания Коллегии рассылаются членам Коллегии в
течение 10 рабочих дней после их подписания.

4.18. Ihrены Коллегииl Р}КОводители структурных подр€вделений
Администрации муниципzшьного образования <Муr"ц""*"ный ок!уг Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики> и другие заинтересованные лицамоryт ознакомиться с протоколом заседания Коллегии на офици€Lльном сайте
муницип€t[ьного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики> в сети <<Интернет>>.

4,19. По мере необходимости Коллегия рассматривает вопросы контроля и
выполнени,I принятых ею решений. Контроль за реализацией принятых
коллегией решений осуществляют члены Коллегии, ответственные за
подготовку вопросовl По которым приняты решения, или руководителиструктурных подрЕвделений Администрации муницип€lльного образования
муницип€lльного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики>>, определенные решением Коллегии.

Приложение J'ф 2
к постанOвлению Администрации МО

кМуниципальный округ Якшур-
Бодьинский район УР>

от ((Jr у декабря 2022 Ng//,4p

Состав
члепов коллегии Администрации муниципального образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Уlмуртской

Леконцев Андрей
витальевич

Глава МО <Муниципальный окру. Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>>,

|дседатель Коллегии
Широбоков Сергей
!митриевич

Первый заместитель главы Администрации
МО <Муницип€lльный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>>,
заместитель председателя Коллегии
Руководитель аппарата, секретарь Ко"ле.""

члены Коллегии:
Варавинов Олег
михайлович

Заместитель главы Администрации МО
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

Удмуртской Республики>
Грибунин Георгий
Андреевич

Председатель контрольно-счетного op.u"u МО
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики> (по

Иванов Геннадий
Александрович

Заместитель главы Администрации Мб
<Муниципа.пьный округ Якшур-Бодьинский

Поторочин
Сергей Валерьянович

Председатель Совета депутатов МО
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республикш> (по

Протопопова Ольга
витальевна

Заместитель главы Админи.rрurдr" МО
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

Шатунова Наталья
Юрьевна

Нача-пьник территориЕuIьного отдела
<<Лынгинский> Администрации МО
<Муниципа.гtьный округ Якшур-Бодьинский

удмуртской Республики>
Шулепова Лариса
Петровна

начапьник Управления финансов
Администрации МО <Муницип€tльный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
ПореЗуЛЬТаТаМПроВеДенияЭксПерТиЗыПостаноВЛения

(проекга постановления)
АдминиСтрациИ мунициПальногО образования <Муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

1. Щата проведениrI экспертизы: о29, декабря 2022 года.

2. Место проведениrI экспертизы:, Администрация муницип€}льного

образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

Ресгryблики>>.

з. Эксперты: Бармашов М.А. - руководитель аппарата Администрации

мО кМуницИпальныЙ округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

Ресгryблики>; Вахрушева н.А. - нач€UIьник УправлениrI правового обеспечения

и взаимодействия с органами местного самоуправления Администрации Мо
<<МуницИпальныЙ окруГ Якшур-БодьинскИй район Удмуртской Ресгryблики);

Бендер и.д. начzшьник Управления мунициПальноЙ сrryжбЫ И

делопроИзводства Администрации мО <<Муниципальный округ Якшур-

Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики)>.

4. РеквизитЫ постановлениrI (проекга постановления): проект

постаноВлениrI (об утверждении По.гlожения о Коллегии Администрации
муниципilJIьного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Ре сгryблики))).
5. ПереченЬ вьUIвленНых коррУпциогенньIх факгоров и проявлений

коррупциогенности с укzванием их признаков (описания) и соответствующих

.rБЁt (частей, гц/нктов, подгryнктов, абзацев) постановлениjI (проекта

по.ru"о"rrения), в которых эти факторы выявлены (их краткое описание):

коррупциогенные факторы и проявлениrI коррупциогенно сти не вьUIвлены.

6. Предложения О способах ликвидации или нейтраltизации

коррупциогенньtх факторов и проявлений коррупциогенности (доработке

постановления):

7. Выводы: не выявлены коррупцuонные факmорьt u проявленuя

коррупцuоlенносmu. Рекомен dуем к прuняmuю.

М.А.Бармашов
Н.А.Вахрушева

И.А.Бендер
(поdпuсu эксперmов)

а_а!,d_